

## Peer Review File

Article information: <https://dx.doi.org/10.21037/apc-23-10>

Comment 1: Re the question of definitive treatment, it appears in this case that there were other sites of disease. Certainly, if it was an site of oligometastatic disease, agree that definitive RT to both sites should be considered.

Reply 1: We thank the reviewers for their constructive and valuable comments, which have significantly improved our case report. We have added in a paragraph discussing RT use in oligometastatic PDAC.

Changes in the text: See page 9, paragraph 1, starting on line 3.

Comment 2: It would be helpful if the authors could include the dose/fractionation of the course that was given in the referenced prior case report

Reply 2: This is a great idea and we have added in the dosage of radiation from the referenced case as well as a discussion on the dosage and treatment strategy used for our patient.

Changes in the text: See page 8, paragraph 1, lines 11-22.

Comment 3: it appears that they achieved good palliative with a low dose and in the prior case report, the lesion disappeared. It may be the case that the tongue is a radiosensitive site if metastasis, perhaps due to good perfusion and better TME compared to pancreatic primary. This is something that the authors could speculate about.

Reply 3: We greatly appreciate your thoughtfulness in reading our report that has led to additional valuable discussion. We have added in a paragraph discussing radioresistance in PDAC and possible mechanisms that can contribute. We have speculated as to why the tongue metastasis would respond to radiation therapy.

Changes in the text: See page 9-10, paragraph 2, starting on line 12.

Comment 4: if space, an image of the radiation field would be nice

Reply 4: Thank you for this wonderful suggestion that adds to the educational value of our case report. We have added in 1 figure showing imaging from radiation planning showing isodose distributions. We are additionally submitting a supplemental image with additional isodose distribution imaging from radiation planning.

Changes in the text: See figure 3 on page 17. See supplemental figure 1.